

Załącznik nr 1
do Uchwały Nr 7737/VI/23
Zarządu Województwa Dolnośląskiego
z dnia 13 listopada 2023r.

Załącznik nr 3

Katalog odstępstw Programu Regionalnego od linii demarkacyjnej

(na podstawie dokumentu „Linia demarkacyjna. Podział interwencji i zasad wdrażania programów krajowych i regionalnych w perspektywie finansowej na lata 2021-2027”, zatwierdzonej przez ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego w dniu 20 września 2022 r.)

<i>Cel Polityki</i>	<i>Cel szczegółowy</i>	<i>Treść linii demarkacyjnej</i>	<i>Zakres odstępstwa Programu Regionalnego od linii demarkacyjnej</i>
CP2	(vii) wzmocnienie ochrony i zachowania przyrody, różnorodności biologicznej oraz zielonej infrastruktury, w tym na obszarach miejskich, oraz ograniczanie wszelkich rodzajów zanieczyszczenia	<p>Działania w zakresie rozwoju zielono-niebieskiej infrastruktury wraz z niezbędnym zapleczem.</p> <p>Poziom krajowy:</p> <p>Wdrażanie działań służących celom ochrony różnorodności biologicznej w miastach powyżej 20 tys. mieszkańców oraz w miastach stolicach powiatów z przedziału 15-20 tys. mieszkańców.</p> <p>Poziom regionalny:</p> <p>Wdrażanie działań służących celom ochrony różnorodności biologicznej w miastach o liczbie mieszkańców nie większej niż 20 tys. (z wyłączeniem stolic powiatów z przedziału 15-20 tys. mieszkańców).</p>	<p>Poziom krajowy:</p> <p>Wdrażanie działań służących celom ochrony różnorodności biologicznej niewynikających ze strategii zatwierdzonych przez instrumenty terytorialne.</p> <p>Poziom regionalny:</p> <p>Wdrażanie działań służących celom ochrony różnorodności biologicznej wynikających ze strategii zatwierdzonych przez instrumenty terytorialne.</p>
CP3	(ii) rozwój i udoskonalanie zrównoważonej, odpornej na zmiany klimatu, inteligentnej i intermodalnej mobilności na poziomie krajowym, regionalnym i lokalnym, w tym poprawę dostępu do TEN-T oraz mobilności transgranicznej	<p>Transport drogowy poza TEN-T.</p> <p>Poziom krajowy:</p> <p>Inwestycje na drogach krajowych (drogi GDDKiA).</p> <p>Inwestycje na drogach wojewódzkich (drogi Województw) z obszaru Polski Wschodniej (FEPW) – lista dróg w RPT.</p> <p>Poziom regionalny:</p> <p>Drogi o kategorii niższej niż drogi krajowe.</p>	<p>Poziom krajowy:</p> <p>Inwestycje na drogach krajowych (drogi GDDKiA).</p> <p>Inwestycje na drogach wojewódzkich (drogi Województw) z obszaru Polski Wschodniej (FEPW) – lista dróg w RPT.</p> <p>Poziom regionalny:</p> <p>Drogi o kategorii niższej niż drogi krajowe.</p> <p>Inwestycje dotyczące dróg rowerowych w ciągu dróg krajowych realizowane w porozumieniu z GDDKiA.</p>
CP4	(vi) wzmocnienie roli kultury i zrównoważonej turystyki w rozwoju gospodarczym, włączeniu	<p>Na poziomie krajowym zachowanie i modernizacja obiektów dziedzictwa kulturowego na cele prowadzenia działalności kulturalnej.</p> <p>Przedsięwzięcia:</p>	<p>Odstępstwo uzgodnione z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego w zakresie wsparcia instytucji współprowadzonej przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz</p>

społecznym i innowacjach społecznych	<ul style="list-style-type: none"> - państwowych instytucji kultury, - instytucji kultury współprowadzonych przez administrację rządową i samorządową (z wyłączeniem przedsięwzięć uzgodnionych w kontrakcie programowym), - instytucji kultury posiadających zbiory wchodzące w zakres Narodowego Zasobu Bibliotecznego wymieniane w załączniku do Rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 4 lipca 2012 r. w sprawie narodowego zasobu bibliotecznego - dotyczące: <ul style="list-style-type: none"> o obiektów UNESCO – wyłącznie na cele związane z prowadzeniem działalności kulturalnej – wpisy indywidualne i obszarowe, o Pomników Historii Prezydenta RP wyłącznie na cele związane z prowadzeniem działalności kulturalnej – wpisy indywidualne i obszarowe. <p>W zakresie wpisów obszarowych UNESCO i Pomników Historii Prezydenta RP o wsparcie mogą ubiegać się wyłącznie państwowe instytucje kultury, instytucje kultury współprowadzone przez administrację rządową i samorządową oraz kościoły i związki wyznaniowe;</p> - dotyczące: <ul style="list-style-type: none"> o obiektów posiadających tytuł Znak Dziedzictwa Europejskiego. <p>Na poziomie regionalnym przedsięwzięcia dotyczące:</p> <ul style="list-style-type: none"> - podmiotów prowadzonych lub nadzorowanych na poziomie regionalnym, - podmiotów współprowadzonych przez administrację rządową i samorządową, uzgodnione w kontrakcie programowym, - Innych podmiotów, wynikające z priorytetów/potrzeb regionu, pod 	Samorząd Województwa Dolnośląskiego dla przedsięwzięcia pn. <i>Modernizacja Teatru Polskiego we Wrocławiu – Scena Główna</i> , ujętego w załączniku nr 10 do Kontraktu Programowego.
--------------------------------------	--	--

		<p>warunkiem ich uwzględnienia w strategicznych dokumentach szczebla regionalnego.</p> <p>Przedsięwzięcia dotyczące obiektów UNESCO i Pomników Historii Prezydenta RP na cele inne niż prowadzenie działalności kulturalnej.</p>	
CP4	(vi) wzmocnienie roli kultury i zrównoważonej turystyki w rozwoju gospodarczym, włączeniu społecznym i innowacjach społecznych	<p>Na poziomie krajowym zachowanie i modernizacja obiektów dziedzictwa kulturowego na cele prowadzenia działalności kulturalnej.</p> <p>Przedsięwzięcia:</p> <ul style="list-style-type: none"> - państwowych instytucji kultury, - instytucji kultury współprowadzonych przez administrację rządową i samorządową (z wyłączeniem przedsięwzięć uzgodnionych w kontrakcie programowym), - instytucji kultury posiadających zbiory wchodzące w zakres Narodowego Zasobu Bibliotecznego wymieniane w załączniku do Rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 4 lipca 2012 r. w sprawie narodowego zasobu bibliotecznego <p>- dotyczące:</p> <ul style="list-style-type: none"> o obiektów UNESCO – wyłącznie na cele związane z prowadzeniem działalności kulturalnej – wpisy indywidualne i obszarowe, o Pomników Historii Prezydenta RP wyłącznie na cele związane z prowadzeniem działalności kulturalnej – wpisy indywidualne i obszarowe. <p>W zakresie wpisów obszarowych UNESCO i Pomników Historii Prezydenta RP o wsparcie mogą ubiegać się wyłącznie państwowe instytucje kultury, instytucje kultury współprowadzone przez administrację rządową i samorządową oraz kościoły i związki wyznaniowe.</p> <p>- dotyczące:</p>	<p>Odstępstwo uzgodnione z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego w zakresie wsparcia instytucji współprowadzonej przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Samorząd Województwa Dolnośląskiego dla przedsięwzięcia pn. <i>Modernizacja Sceny Kameralnej Teatru Polskiego we Wrocławiu wraz z zakupem niezbędnego wyposażenia w celu uzyskania niższej energochłonności obiektu</i>, ujętego w załączniku nr 10 do Kontraktu Programowego.</p>

		<ul style="list-style-type: none"> o obiektów posiadających tytuł Znak Dziedzictwa Europejskiego. <p>Na poziomie regionalnym przedsięwzięcia dotyczące:</p> <ul style="list-style-type: none"> – podmiotów prowadzonych lub nadzorowanych na poziomie regionalnym, – podmiotów współprowadzonych przez administrację rządową i samorządową, uzgodnione w kontrakcie programowym, – innych podmiotów, wynikające z priorytetów/potrzeb regionu, pod warunkiem ich uwzględnienia w strategicznych dokumentach szczebla regionalnego. <p>Przedsięwzięcia dotyczące obiektów UNESCO i Pomników Historii Prezydenta RP na cele inne niż prowadzenie działalności kulturalnej.</p>	
CP4	(vi) wzmocnienie roli kultury i zrównoważonej turystyki w rozwoju gospodarczym, włączeniu społecznym i innowacjach społecznych	<p>Na poziomie krajowym zachowanie i modernizacja obiektów dziedzictwa kulturowego na cele prowadzenia działalności kulturalnej.</p> <p>Przedsięwzięcia:</p> <ul style="list-style-type: none"> – państwowych instytucji kultury, – instytucji kultury współprowadzonych przez administrację rządową i samorządową (z wyłączeniem przedsięwzięć uzgodnionych w kontrakcie programowym), – instytucji kultury posiadających zbiory wchodzące w zakres Narodowego Zasobu Bibliotecznego wymieniane w załączniku do Rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 4 lipca 2012 r. w sprawie narodowego zasobu bibliotecznego – dotyczące: <ul style="list-style-type: none"> o obiektów UNESCO – wyłącznie na cele związane z prowadzeniem działalności kulturalnej – wpisy indywidualne i obszarowe, o Pomników Historii Prezydenta RP wyłącznie na cele związane z prowadzeniem działalności 	<p>Odstępstwo uzgodnione z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego w zakresie wsparcia obiektu będącego Pomnikiem Historii Prezydenta RP dla przedsięwzięcia pn. <i>Rewitalizacja przestrzeni zabytkowego Młyna papierniczego w Dusznikach-Zdroju</i>, ujętego w załączniku nr 10 do Kontraktu Programowego.</p>

		<p>kulturalnej – wpisy indywidualne i obszarowe.</p> <p>W zakresie wpisów obszarowych UNESCO i Pomników Historii Prezydenta RP o wsparcie mogą ubiegać się wyłącznie państwowe instytucje kultury, instytucje kultury współprowadzone przez administrację rządową i samorządową oraz kościoły i związki wyznaniowe;</p> <p>– dotyczące:</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ obiektów posiadających tytuł Znak Dziedzictwa Europejskiego. <p>Na poziomie regionalnym przedsięwzięcia dotyczące:</p> <ul style="list-style-type: none"> – podmiotów prowadzonych lub nadzorowanych na poziomie regionalnym, – podmiotów współprowadzonych przez administrację rządową i samorządową, uzgodnione w kontrakcie programowym, – innych podmiotów, wynikające z priorytetów/potrzeb regionu, pod warunkiem ich uwzględnienia w strategicznych dokumentach szczebla regionalnego. <p>Przedsięwzięcia dotyczące obiektów UNESCO i Pomników Historii Prezydenta RP na cele inne niż prowadzenie działalności kulturalnej.</p>	
--	--	--	--


Marszałek
Województwa Dolnośląskiego
Cezary Przybylski

